
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН

ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від  13 вересня  2022 року                 № 82

Про ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку 
та учнів у межах території 
Дергачівської міської ради

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню

освіту», «Про  дошкільну  освіту»,  «Про  охорону  дитинства», «Про  органи  і

служби у справах дітей та спеціальні установи для дітей», «Про Національну

поліцію»,  «Про  інформацію»,  «Про  захист  персональних  даних»,  постанов

Кабінету  Міністрів  України  від  12.03.2003  №  305  «Про  затвердження

Положення  про  дошкільний  навчальний  заклад»  (із  змінами),   від

13.09.2017  №  684  «Про  затвердження  Порядку  ведення  обліку  дітей

дошкільного,  шкільного  віку  та  учнів»  (із  змінами),  від  30.08.2007

№ 1068 «Про затвердження типових положень про службу у справах дітей» (із

змінами),  наказу  Міністерства  освіти  і  науки  України  від  16.04.2018  № 367

«Про затвердження Порядку зарахування, відрахування та переведення учнів до

державних  та  комунальних  закладів  освіти  для  здобуття  повної  загальної

середньої  освіти», зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  України

05 травня 2018 р. за № 564/32016, керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини

першої статті 32, пунктом 2 частини другої статті 52, частиною шостою ст. 59

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням VII сесії

Дергачівської  міської  ради  VIII  скликання   від  26.01.2021  року  № 20  «Про

делегування окремих своїх повноважень Управлінню освіти, культури, молоді

та спорту Дергачівської міської ради», з метою організації якісного обліку дітей

дошкільного,  шкільного  віку  та  учнів,  які  проживають  чи  перебувають  на

території Дергачівської міської ради, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ: 

1.  Організувати  облік  дітей  дошкільного,  шкільного  віку  та  учнів,  які

проживають чи перебувають у межах території  Дергачівської  міської ради у

2022/2023 навчальному році. 



2.  Закріпити  територію  обслуговування  за  закладами  дошкільної  та

загальної  середньої  освіти  Дергачівської  міської  ради,  що  належать  до

комунальної форми власності, згідно з додатками 1, 2 (додаються).

3. Визначити уповноваженим органом, відповідальним за ведення обліку

дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, які проживають чи перебувають у

межах  території  Дергачівської  міської  ради,  Управління  освіти,  культури,

молоді та спорту Дергачівської міської ради.

4.  Управлінню освіти,  культури,  молоді  та спорту Дергачівської  міської

ради:

4.1.  Забезпечити  створення  та  постійне  оновлення  реєстру  даних  дітей

дошкільного, шкільного віку та учнів, які проживають чи перебувають у межах

території  Дергачівської  міської  ради  (на  кожний  рік  народження  окремо)

(далі — Реєстр).

4.2.  Визначити  відповідальних осіб  за  створення та  постійне  оновлення

Реєстру.

4.3. Здійснювати обробку даних, у тому числі звіряти їх з даними Реєстру

та у разі  потреби вносити до нього відповідні зміни і  доповнення,  протягом

10 робочих днів з дня отримання даних.

4.4.  Надавати  відділу  поліції  №  3  Харківського  районного  управління

поліції  № 3 Головного управління Національної поліції в Харківській області

та  Службі  у  справах  дітей  Дергачівської  міської  ради  у  разі,  коли  місце

навчання дитини не встановлено, протягом 5 робочих днів з дня встановлення

відповідного факту, наявні в Реєстрі дані дитини для провадження відповідно

до законодавства діяльності, пов'язаної із захистом права дитини на здобуття

загальної середньої освіти.

4.5.  Здійснювати  координацію  роботи  щодо  обліку  дітей  дошкільного,

шкільного  віку  та  контроль  за  веденням  закладами  освіти  обліку  учнів,

вихованців.

4.6. Складати і подавати на підставі даних Реєстру статистичний звіт про

кількість  дітей  шкільного  віку  за  формою  та  у  порядку,  затвердженому

Міністерством освіти та науки України.

5.  Сектору  реєстрації  /зняття  з  реєстрації  місця  проживання  відділу

цивільного  захисту,  мобілізаційної  роботи  та  взаємодії  з  правоохоронними

органами Дергачівської міської ради:

5.1.  Надавати до 15 числа кожного місяця  Управлінню освіти, культури,

молоді  та  спорту  Дергачівської  міської  ради з  реєстру  Дергачівської

територіальної громади інформацію:

1) про зміни попередньо переданої інформації щодо прізвища, імені та по

батькові (за наявності), дати народження, адреси реєстрації місця проживання

дітей окремо за віком від 3 до 6 років та від 6 до 18 років станом на 01 число

кожного місяця;

2



2) про дітей окремо за віком від 3 до 6 років та від 6 до 18 років, попереднє

місце проживання яких знято з реєстрації та нове місце проживання яких не

зареєстроване у межах території Дергачівської міської ради станом на 01 число

кожного місяця.

6. Керівникам закладів освіти Дергачівської міської ради, що забезпечують

здобуття загальної середньої освіти:

6.1.  Надавати  Управлінню  освіти,  культури,  молоді  та  спорту

Дергачівської  міської  ради  дані  про  всіх  учнів,  які  зараховані  до  закладу

освіти,  -  щороку  не  пізніше  15  вересня,  та  інформацію  про  рух  учнів

(переведення, відрахування або зарахування) - не пізніше 15 числа наступного

місяця.

6.2.  Надавати  у  разі  зарахування учнів,  які  здобували загальну  середню

освіту в закладах освіти інших адміністративно-територіальних одиниць, їх дані

уповноваженому  органу  або  його  структурному  підрозділу  адміністративно-

територіальної одиниці, на території якої розташовано заклад освіти, у якому

учень  здобував  загальну  середню  освіту,  -  не  пізніше  15  числа  наступного

місяця з дня зарахування. 

6.3.  Невідкладно  надавати  відділу  поліції  №  3  Харківського  районного

управління  поліції  №  3  Головного  управління  Національної  поліції  в

Харківській області та Службі у справах дітей Дергачівської міської ради у разі

відсутності учнів, які не досягли повноліття, на навчальних заняттях протягом

10 робочих днів підряд із  невідомих причин або без поважних причин,  дані

таких  учнів  для  провадження  діяльності  відповідно  до  законодавства,

пов’язаної із захистом їх прав на здобуття загальної середньої освіти.

7. Службі  у справах дітей Дергачівської міської ради із залученням відділу

поліції  №  3  Харківського  районного  управління  поліції  №  3  Головного

управління Національної поліції в Харківській області:

7.1.  Вживати  заходи  щодо  захисту  права  дитини  на  здобуття  загальної

середньої освіти, запобігання дитячій бездоглядності, повернення до навчання

дітей шкільного віку.

7.2. Сприяти  Управлінню освіти, культури, молоді та спорту Дергачівської

міської ради у здійсненні обліку дітей із функціонально-неспроможних сімей та

сімей, які відмовляються інформувати про місце навчання своїх дітей.

8.  Комунальному  некомерційному  підприємству  «Центр  первинної

медико-санітарної  допомоги»  Дергачівської  міської  ради  Харківської  області

щорічно до 05 серпня надавати Управлінню освіти, культури, молоді та спорту

Дергачівської міської ради інформацію про кількість дітей, яким до 1 вересня

поточного  року  виповнюється  6-18  років,  які  не  можуть  навчатися  за

висновками  психолого-медико-педагогічних  комісій  (інклюзивно-ресурсних

центрів), лікарсько-консультаційних комісій.

3



9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського

голови з питань діяльності виконавчих органів ради  Вікторію КОЛДУНЕНКО.

Міський голова Вячеслав ЗАДОРЕНКО

4


	ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	Р І Ш Е Н Н Я

